172 ISSN 1677-7069 3 Nº 143, quinta-feira, 26 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072600172

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

O Município de Botelhos, através da Pregoeira Municipal e
Equipe de Apoio, torna público que foi instaurado o Processo de
Licitação nº 75/2018, Pregão Presencial nº 47/2018, que tem por
objeto: registro de preços para aquisição futura e eventual de
medicamentos éticos, genéricos e similares por maior desconto
percentual sobre a tabela CMED/ANVISA para atender as
necessidades da Atenção Farmacêutica Municipal e determinações
judiciais. Valor estimado R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil
reais). Protocolo dos Envelopes I e II: até às 14:00 horas do dia 21 de
agosto de 2018. Reunião inaugural: às 14:15 horas do dia 21 de
agosto de 2018. Publicidade: o Edital encontra-se no Quadro de
Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão
publicados de forma resumida no informativo O Município de
Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas as
normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às
18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado
solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito,
131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
h t t p : / / w w w. b o t e l h o s . m g . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

O Município de Botelhos, através da Pregoeira Municipal e
Equipe de Apoio, torna público que foi instaurado o Processo de
Licitação nº 76/2018, Pregão Presencial nº 48/2018, que tem por
objeto: a aquisição de dois (dois) veículos para o Departamento de
Saúde, conforme propostas FNS nº 12899.280000/1170-04 e nº
12899.280000/1170-05. Valor estimado: R$ 238.730,00 (duzentos e
trinta e oito mil, setecentos e trinta reais). Protocolo dos Envelopes I
e II: até às 14:00 horas do dia 16 de agosto de 2018. Reunião
inaugural: às 14:15 horas do dia 16 de agosto de 2018. Publicidade:
o Edital encontra-se no Quadro de Avisos da Prefeitura de Botelhos e
disponível no site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos
processuais serão publicados de forma resumida no informativo O
Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet,
observadas as normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei
1.515/06). Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas
Estimativas, encontram-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura de Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das
12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo
vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São
Benedito, 131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail:
licita1@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
h t t p : / / w w w. b o t e l h o s . m g . g o v. b r / l i c i t a c o e s

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Torna publico entrada nos autos de impugnação do edital pp
023/2018 - obj: prestação de serviço de transpotte escolar -
impugnante: viação são sivestre ltda-me impugnação está disponível:
brumadinho.mg.gov.br e brumadinho.registrocom.net

SIMONAL BATISTA RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial com objetivo de Aquisição de
Materiais para Laboratório, com abertura prevista para o dia
09/08/2018, a partir das 10h00min, maiores informações: (38)
3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 25 de julho de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro Titular

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2018

Data: 25/07/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de Construção de Quadra Poliesportiva, no Distrito de São
Pedro do Passa Três, neste município de Buritis-MG; conforme
Contrato de Repasse nº 835765/2016. Empresa vencedora: Mappa
Engenharia Ltda. Valor Total do Processo: R$ 300.000,00. Buritis -
MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
DE MINAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

O Município de Cachoeira de Minas torna público: Processo
Licitatório n.º 160/18 - Pregão Presencial n.º 058/18, Aquisição de 01
ambulância para simples remoção, tipo furgão, 0km, para realizar
transferência de pacientes em decúbito horizontal, em atendimento a
proposta de aquisição n.º 11300.562000/1180-1 do ministério da
saúde. Após a fase de lances foi aberto o envelope de "Documentação
para Habilitação" da empresa CLJ VEICULOS EIRELI verificando-
se que a mesma apresentou toda a documentação constante na
Cláusula 06 do Edital e válida na forma da Lei, sendo considerada
habilitada para a próxima fase do processo, isto é, a adjudicação.
Conforme segue nos termos anexos ao Processo em epígrafe.

Em 25 de julho de 2018.
EDIMARA RIBEIRO FARIA MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 29/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de processo licitatório nº 0005652, Modalidade: Pregão
Presencial Para Registro de Preços - Edital nº 29/2018. Tipo: Menor
preço por Lote. Objeto: Aquisição de Peças (incluindo Tacógrafos) e
Prestação de Serviços Mecânicos, incluindo (Tacógrafos), para
veículos de propriedade do Município e conveniados, nas descrições,
quantitativos e demais informações constante do Edital e seus anexos.
Credenciamento, Envelopes de propostas, documentação e sessão do
pregão: Dia 07/08/2018 às 14:00 horas. Local: Prefeitura Municipal -

Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP 38270-000 -
Campina Verde - MG. Informações e Edital Completo: Pessoalmente,
ou pelo telefone: (34) 3412-9101 ou, ainda pelos Email:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br. No horário das 13:00 às 17:00
horas, de segunda a sexta feira. Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 24 de julho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 30/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público, para
conhecimento dos interessados, que acha-se aberto processo
licitatório na modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 30/2018,
Processo nº 0005653, Tipo: Maior desconto sobre a
tabela/Catalógo do Fabricante, Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de Peças Automotivas, para
manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, pesados e
semi-pesados, máquinas e equipamentos pesados, pertencentes à
frota do Município de Campina Verde - MG e conveniados, nas
descrições, especificações e demais informações constantes do
edital próprio e seus anexos. Credenciamento, Envelopes de
propostas, documentação e sessão do pregão: Dia 08/08/2018 às
14:00 horas. Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro
Medalha Milagrosa - 38270-000 - Campina Verde-MG.
Informações e Edital Completo: Pessoalmente, ou pelo telefone:
(34) 3412-9101 ou, ainda pelos Email:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br. No horário das 13:00 às
17:090 horas, de segunda a sexta feira. Lucas dos Santos Mariano
- Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 24 de julho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e
Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas
Gerais, torna público, em 25/07/2018, o resultado e homologação do
Pregão Presencial nº 029/2018, Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de medicamentos e dieta enteral decorrentes de
decisão judicial e medicamentos distribuídos pela Farmácia Municipal
destinados aos pacientes do CAPS, em atendimento a Secretaria
Municipal da Saúde de Candeias, empresa vencedora:
ORGANIZACAO ULTRA BAIRRO EIRELI - CNPJ
25.147.375/0001-00 - Valor Total R$ 208.739,60 (duzentos e oito mil
setecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

Em 25 de julho de 2018.
RODRIGO MORAES LAMOUNIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PMC Nº 4/2018

Comissão Permanente de Julgamento de Licitações- Portaria
PMC/079/2018- Concorrência PMC/004/2018-Ata 045/2018.
Classificada em 1º lugar e declarada vencedora do certame licitante
Construtora HCG Ltda EPP com o valor de R$686.531,49. Ata
045/2018 publicada na íntegra no site oficial do município de
Congonhas.

Em 24 de julho de 2018.
LUZINETE APARECIDA BARBOZA MARTINS

Presidente da CPJL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público o Processo Licitatório Nº: 032/2018, Pregão Presencial Nº:
022/2018. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Barco e Motor Rabeta, visando atender às necessidades da população do
Distrito de Barra do Cuieté, a serem custeados com recursos próprios
e/ou de convênios, conforme especificações constantes no anexo I que
integram o presente edital, a ser realizado na sede do Município às
09:00h. no dia 15/08/2018. O Edital e seus anexos, estão a disposição dos
interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no Menu
"Editais".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público o Processo Licitatório Nº: 051/2018, Pregão Presencial Nº:
036/2018. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos e maquinários industriais de panificação para ministração
de cursos de panificação a serem realizados pelo Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS e Secretaria Municipal de Assistência Social
e Esportes, conforme especificações constantes no anexo I que integram
o presente edital, a ser realizado na sede do Município às 09:00h. no dia
16/08/2018. O Edital e seus anexos, estão a disposição dos interessados
no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no Menu "Editais".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público o Processo Licitatório Nº: 050/2018, Pregão Presencial Nº:
035/2018. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL. Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de
Serviço de Hospedagem em casa de apoio, de pacientes em tratamento de
oncologia na cidade de Governador Valadares para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no
anexo I que integram o presente edital, a ser realizado na sede do
Município às 09:00h. no dia 21/08/2018. O Edital e seus anexos, estão a
disposição dos interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no
Menu "Editais".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público o Processo Licitatório Nº: 049/2018, Pregão Presencial Nº:
034/2018. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (Art. 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123/2006
alterada pela LC nº 147/2014 e Lei Municipal nº 2.320 de 11 de junho de
2015). Objeto: Registro de Preço para a prestação de serviços de
recapagem de pneus, conforme descrição no Termo de Referência (anexo
I) que integra o presente edital, conforme especificações constantes no
anexo I que integram o edital, a ser realizado na sede do Município às
09:00h. no dia 08/08/2018. O Edital e seus anexos, estão a disposição dos
interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no Menu
"Editais".

WALBER LÚCIO NEVES DE OLIVEIRA BERTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-26T01:27:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial